
Výsledky prozkumu 
spokojenosti obyvatel obce 
ZáhoYí
Vítejte u prezentace výsledko prozkumu spokojenosti obyvatel obce ZáhoYí. 
Tento prozkum shromá�dil názory obyvatel rozných v�kových kategorií (15-24 
let, 5-14 let, 40-54 let a 55+ let) a z rozných ástí obce (Horní a Dolní ZáhoYí, 
Svatonice, TYean�, Jamný). Demograficky pestrý vzorek nám umo�Iuje získat 
komplexní vhled do vnímání kvality slu�eb, dopravní bezpenosti, kulturního 
vy�ití a spoleenského d�ní v obci.

V následujících kartách se podíváme na hodnocení institucí a slu�eb, 
informovanost a kulturní vy�ití, dopravní bezpenost, úast na akcích a 
vyu�ívání sportovních zaYízení, a také na dalaí pYipomínky a návrhy od 
obyvatel.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Hodnocení institucí a veYejných slu�eb

Hasii

Základní akola

MateYská akola

Obecní úYad

Obchod

Knihovna

Poata

Sportovní areály

VeYejná prostranství

Odpadové hospodáYství

Hospoda

0 1.5 3 4.5

Respondenti hodnotili Yadu institucí a slu�eb v obci. Nejlépe hodnocenou institucí jsou hasii, kteYí získali tém�Y jednoznan� pozitivní 
hodnocení (4,5/5). Základní a mateYská akola spolu s obecním úYadem dosáhly prom�rného a� dobrého hodnocení (3,2-3,5/5).

Naopak nejhoYe hodnocenými oblastmi jsou odpadové hospodáYství a hospoda (2,0/5), následované sportovními areály a veYejnými 
prostranstvími (2,3/5). Tyto oblasti pYedstavují nejv�taí prostor pro zlepaení a potenciální investice.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Informovanost a kulturní vy�ití

Informovanost o d�ní v obci
Odpov�di na otázku >Je pro vás 
informovanost v obci dostatená?" 
jsou pYevá�n� kolem 4 bodo z 5, co� 
znamená relativn� dobré hodnocení. 
Obyvatelé se cítí být dobYe 
informováni, co� je pozitivní 
pYedpoklad pro aktivní úast v 
komunit�.

Kulturní vy�ití
Hodnocení kulturního vy�ití se 
pohybuje pYedevaím ve vyaaích 
hodnotách (asto kolem 4 a� 5 bodo z 
5). N�které odpov�di vaak naznaují, 
�e kulturní akce jsou vnímány spíae 
jako >prob��n�" nebo >jednorázov�".

Potenciál pro zlepaení
Existuje prostor pro rozaíYení nabídky 
3 napYíklad pYem�na zastaralých 
budov (jako starý motorest) na 
komunitní centra, poYádání nových 
typo akcí i vylepaení knihovny a 
dalaích kulturních zaYízení.

Celkov� je informovanost a kulturní vy�ití v obci hodnoceno pozitivn�. Obyvatelé oceIují dostupnost informací a kvalitu kulturních akcí, 
pYesto�e vidí prostor pro inovace a lepaí vyu�ití nevyu�itých prostor.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Dopravní bezpenost

Rychlostní opatYení
Instalace radaru nebo úsekového m�Yení rychlosti. Zavedení rychlostních omezení (n�kdy dokonce sní�ení rychlosti pod 
50 km/h, nebo pYechod na 40 km/h).

Infrastrukturní zm�ny
Kruhové objezdy a zrcadla na kritických kYi�ovatkách. Zvýrazn�ní a bezpené vyznaení pYechodo pro chodce a úprava 
chodníko.

Osv�tlení
Vylepaení veYejného osv�tlení zejména v místech s nedostatenou viditelností, aby se sní�ilo riziko nehod.

Dopravní bezpenost je klíovou oblastí, kde obyvatelé vidí nutnost zlepaení, zejména vzhledem k problémom s rychlostí projí�d�jících 
vozidel. Respondenti navrhují komplexní Yeaení zahrnující technická opatYení, úpravy infrastruktury i lepaí osv�tlení.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Úast na akcích a vyu�ívání sportovních zaYízení

Aktivní úast na místních akcích ukazuje na dobrý spoleenský a komunitní duch v obci. N�kteYí respondenti vaak navrhují rekonstrukci 
sportovních zaYízení (napY. fotbalového hYiat�) nebo vybudování nových prvko (napY. altánu), co� by mohlo pYilákat jeat� více obyvatel.

Pravidelná úast
V�taina respondento (pYibli�n� 60%) se 

úastní místních akcí pravideln�, co� sv�dí 
o silném komunitním duchu.

PYíle�itostná úast
PYibli�n� 30% dotázaných se úastní akcí jen 
>jednou za as", co� pYedstavuje potenciál 
pro zvýaení zapojení.

Neúast
Menaí poet osob (pYibli�n� 10%) uvedl, �e 
se místních akcí nezúastIují vobec.

Sportovní zaYízení
PYibli�n� 70% respondento uvádí, �e 

sportovní zaYízení vyu�ívají pravideln�, 
zatímco 30% je nevyu�ívá.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Dalaí pYipomínky a návrhy obyvatel
Dopravní opatYení
Opakované návrhy na instalaci radaru, sní�ení rychlosti, 
zlepaení znaení a bezpené pZechody. Obyvatelé pova�ují 
dopravní bezpenost za prioritu.

Rekonstrukce nevyu�itých prostor
Yada doporuení se týká pZem�ny starých budov (zejména 
motorestu) na komunitní centra, kavárny nebo kulturní 
prostory.

Estetické úpravy veYejného prostoru
Návrhy na více zelen�, kv�tinové záhony, laviky a celkové 
"zútuln�ní" veZejných prostranství pro pZíjemn�jaí pobyt 
venku.

Personální zm�ny
N�kolik odpov�dí se politicky anga�ovalo 3 návrhy na 
zm�nu v zastupitelstvu i osvobození se od nepopulárních 
osob v obecní správ�.

Obyvatelé obce mají mnoho konkrétních návrho na zlepaení, které se týkají jak fyzického prostZedí, tak i správy obce. Tyto návrhy 
pZedstavují cenný zdroj inspirace pro budoucí rozvoj ZáhoZí.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Vyu�ívání sportovních a 
rekreaních zaYízení

70%
Pravidelné vyu�ívání

V�taina respondento uvádí, �e 
sportovní zaYízení vyu�ívá pravideln�

30%
Nevyu�ívá vobec

Menaí ást obyvatel sportovní a 
rekreaní zaYízení nevyu�ívá

2.3
Hodnocení kvality

Prom�rné hodnocení sportovních 
areálo na akále 1-5

PYesto�e v�taina obyvatel sportovní zaYízení vyu�ívá, jejich kvalita je 
hodnocena spíae podprom�rn� (2,3/5). To naznauje, �e i pYes zájem o 
sportovní aktivity není souasný stav zaYízení vyhovující. N�kteYí respondenti 
konkrétn� navrhují rekonstrukci fotbalového hYiat� nebo vybudování nového 
altánu pro odpoinek a spoleenské aktivity.

Zlepaení stavu sportovních a rekreaních zaYízení by mohlo pYilákat jeat� více 
obyvatel k aktivnímu trávení volného asu a posílit komunitní �ivot v obci.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Shrnutí a doporuení

Prioritní opatYení
Dopravní bezpenost a rekonstrukce veYejných prostor

StYedn�dobé cíle
PYem�na nevyu�itých budov a rozaíYení kulturní nabídky

Dlouhodobá vize
Zlepaení komunikace a zapojení obano do rozhodování

Z prozkumu vyplývají jak pozitivní aspekty �ivota v obci, tak i oblasti vy�adující zlepaení. Mezi pozitiva patYí spokojenost s hasiským 
sborem, dobrá informovanost o d�ní v obci a aktivní úast obyvatel na kulturních akcích. Naopak mezi oblasti vy�adující pozornost 
patYí dopravní bezpenost, stav veYejných prostor a sportovních areálo, a vyu�ití nefunkních budov.

Doporuujeme zavést komplexní program na zvýaení dopravní bezpenosti, investovat do renovací veYejných prostranství a 
sportovních areálo, podpoYit rozvoj nových kulturních akcí a pYem�nu nevyu�itých prostor na komunitní centra, a neustále zlepaovat 
komunikaci s obyvateli.

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma

